
Zarządzenie  Nr 505/2016 
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 9 września 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

§  1.  W uchwale  Nr  XVIII/222/2015  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok zmienionej:
 zarządzeniem Nr 53/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 stycznia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XIX/239/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  4  lutego  2016  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XX/256/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  25  lutego  2016  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 119/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 lutego 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 162/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 marca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 169/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXI/274/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  31  marca  2016  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 209/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 kwietnia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 216/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 kwietnia 2016 r. 

uchylające zarządzenie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 217/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 225/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 233/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXII/283/2016 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28 kwietnia  2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem nr 236/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem  Nr  243/2016  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  4  maja  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXIII/296/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  19  maja  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr  267/2016  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  24  maja  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 279/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 1 czerwca 2016 r.  



w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 291/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXV/308/2016 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  21  czerwca  2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 324/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 337/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXVI/323/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  14  lipca  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr  362/2016  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  15  lipca  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 422/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 446/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 482/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą Nr XXVII/325/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 02 września 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok

wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 1 uchwały:
1.  Zwiększa  się  łączną  kwotę  dochodów  budżetu  na  2016  rok  o  kwotę  5.566.947  zł
    do wysokości 513.286.924,26 zł, w tym:

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 5.644.607 zł
do wysokości 359.021.560,79 zł,

2) zmniejsza się dochody budżetu powiatu o kwotę 77.660 zł
     do wysokości 154.265.363,47 zł,

2. Dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 5.566.947 zł 

do wysokości 486.163.544,16 zł,

3. Dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i  innych  zadań  zleconych  ustawami  o  kwotę  5.584.148  zł  do  wysokości  
70.335.812,68  zł;

2)   w § 2 uchwały:
1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok o kwotę 5.566.947 zł   

do wysokości 535.921.766,41 zł, w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 5.644.607 zł

do wysokości 382.355.346,32 zł,

2



 2) zmniejsza się wydatki budżetu powiatu o kwotę 77.660 zł
     do wysokości 153.566.420,09 zł,

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5.566.947 zł

do wysokości 447.665.842,44 zł,

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  wydatki  na  realizację  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji

rządowej  i  innych  zadań  zleconych  ustawami  o  kwotę  5.584.148  zł  
do wysokości 70.335.812,68 zł;

3)  w § 16 uchwały:
1)  zmniejsza  się  rezerwę  ogólną  o  kwotę  21.591  zł  do  wysokości  66.161,84  zł,
      w tym:

b) w budżecie powiatu o kwotę 21.591 zł do wysokości 63.874,84 zł,
2)  zmniejsza się rezerwy celowe o kwotę 315.000 zł do wysokości 1.240.330 zł,
      w tym: 

a) na inwestycje o kwotę 315.000 zł do wysokości 54.200 zł;

4) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 77.660 zł
Powiat – 77.660 zł
DOCHODY WŁASNE
dz.852 – Pomoc społeczna – 77.660 zł
dochody bieżące
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych
   powiatu /§ 2130/ - 77.660 zł,

Tytułem zwiększeń: 5.644.607 zł
Miasto – 5.644.607  zł
DOCHODY WŁASNE
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 60.459 zł
dochody bieżące
 dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  realizację  zadań  bieżących  gmin

z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet
państwa w ramach programów rządowych /§ 2040/ - 60.459 zł

DOTACJE  CELOWE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI
dz. 852 – Pomoc społeczna – 5.584.148 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związ-
kom powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/ - 84.148 zł

3



 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administra-
cji  rządowej  zlecone  gminom  (związkom  gmin,  związkom  powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci /§ 2060/ - 5.500.000 zł;

5) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 77.660 zł
Powiat – 77.660 zł
ZADANIA WŁASNE
dz. 852 – Pomoc społeczna - 77.660 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 77.660 zł
– wydatki bieżące – 77.660 zł 

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 77.660 zł 

w tym:
– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 77.660 zł,

Tytułem zwiększeń: 5.644.607 zł
Miasto – 5.644.607  zł
ZADANIA WŁASNE
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 60.459 zł
rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – 60.459 zł
– wydatki bieżące – 60.459 zł

w tym:
 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 60.459 zł

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECO-
NE USTAWAMI
dz. 852 – Pomoc społeczna –  5.584.148 zł
rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia– 83.122 zł
– wydatki bieżące – 83.122 zł 

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 83.122 zł 

w tym:
 wynagr. i składki od nich naliczane – 83.122 zł

rozdz. 85211 – Świadczenie wychowawcze – 5.500.000 zł
 wydatki bieżące – 5.500.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 110.000 zł

w tym:
 wynagr. i składki od nich naliczane – 60.000 zł
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.390.000 zł
rozdz. 85295 – Pozostała działalność – 1.026 zł
– wydatki bieżące – 1.026 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 1.026 zł

4



w tym:
 wynagr. i składki od nich naliczane – 1.026 zł,

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 758 – Różne rozliczenia – 315.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 315.000 zł
 wydatki majątkowe –  315.000 zł
     w tym:
 inwestycje i zakupy inwestycyjne – 315.000 zł,

Powiat
ZADANIA WŁASNE
dz. 758 – Różne rozliczenia – 21.591 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 21.591 zł
 wydatki bieżące – 21.591 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 21.591 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 21.591 zł,

Tytułem zwiększeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 750 – Administracja publiczna – 315.000 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 315.000 zł
 wydatki majątkowe – 315.000 zł
     w tym:
 inwestycje i zakupy inwestycyjne – 315.000 zł,

Powiat
ZADANIA WŁASNE
dz. 851 – Ochrona zdrowia – 10.591 zł
rozdz. 85117 – Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze – 10.591 zł
 wydatki bieżące – 10.591 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 10.591 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 10.591 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 11.000 zł
rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 11.000 zł
 wydatki bieżące – 11.000 zł

5



     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 11.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 11.000 zł;

6) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 315.000 zł
Miasto: 315.000 zł
dz. 758 – Różne rozliczenia – 315.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 315.000 zł
 Rezerwa celowa na inwestycje – 315.000 zł,

Tytułem zwiększeń: 315.000 zł
Miasto: 315.000 zł
dz. 750 – Administracja publiczna – 315.000 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 315.000 zł
– Dostosowanie budynku Ratusza do potrzeb osób niepełnosprawnych – 315.000 zł.

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

6

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


